



LE MOIS

FANTASTIQUE

SEPTEMBRE 2025



## AVENE CLEANANCE COMEDOMED

Le flacon de 30 ml

12.19€

406,33€/L



## BICARE PLUS DENTIFRICE AU CHARBON VÉGÉTAL

Le tube de 75 ml

3.69€

49,20€/L



## DERCOS DS SHAMPOING ANTI-PELLIÇULAIRE CHEVEUX NORMAUX À GRAS

Le flacon de 200 ml

8.99€

44,95€/L



## DERMANOA CICAPLUS CRÈME HYDRATANTE RÉPARATRICE

Le tube de 100 ml

8.99€

89,90€/L



## BEROCCA® ENERGIE

La boîte de 30 comprimés pelliculés ou effervescents (au choix)

11.19€

## ALVITYL VITALITÉ SOLUTION BUVABLE MULTIVITAMINÉE

Le flacon de 150 ml

9.59€

63,93€/L



## DERMOPHIL STICK À LÈVRES ENFANT

Le stick de 4 g (au choix)

2.79€

697,50€/kg



## EFFACLAR GEL MOUSSANT PURIFIANT

Le flacon-pompe de 400 ml

11.39€

28,48€/L



## EUNOVA KIDS GUMMIES

La boîte de 50 ou 60 gommes (au choix)

5.19€



## EUPHYTOSENUIT

La boîte de 60 comprimés

15.29€



## UPCARE PARIS STICK LÈVRES

Le lot de 2 sticks de 4,9 g

5.35€

545,92€/kg



## UPTECH PARIS TENSIOMETRE BRASSARD

L'unité

25.99€



## SYNTHOLKINÉ MASSAGE MUSCULAIRE

Le roll-on de 50 ml

6.69€

133,80€/L



## A-DERMA EXOMEGA CONTROL HUILE LAVANTE ÉMOLLIENTE

Le flacon de 500 ml

9.99€

19,98€/L



## ALVITYL VITALITÉ SOLUTION BUVABLE MULTIVITAMINÉE

Le flacon de 150 ml

9.59€

63,93€/L



## ELUDRILPRO BAIN DE BOUCHE

Le flacon de 500 ml

6.59€

13,18€/L



## PURESSENTIEL ANTI-POUX LOTION TRAITANTE

Le flacon de 100 ml (avec peigne)

13.89€

138,90€/L



## SYNTHOLKINÉ PATCH AUTO-CHAUFFANT PETIT FORMAT

La boîte de 4 patchs

7.69€



## ADTAB 900 MG CHIENS (22-45 KG)

La boîte de 3 comprimés

34.90€



**Du 1<sup>er</sup> au 30 septembre 2025**

## Offre de la société «Mes Avantages»

The image features a large, stylized 3D text '100%' in gold coins, with a red banner below it containing the text 'DU PRIX DU PRODUIT EN BONS D'ACHATS\*'. The background is dark blue, and numerous gold coins are scattered around the text, some with arrows pointing upwards, suggesting a significant discount or promotion.

**QUANTITÉS  
LIMITÉES**

## BROSSE À DENTS ÉLECTRIQUE

Avec 3 têtes de brossage  
de remplacement

**39,99€**

# RECEVEZ **100%** DU PRIX DE CE PRODUIT

EN 4 CHÈQUES AVANTAGES DE **10€\***



# NOTRE **MISSION SANTÉ PUBLIQUE** DU MOIS DE SEPTEMBRE

# L'HYPERTENSION



**LE SAVEZ-VOUS**

**1 français sur 3** est hypertendu<sup>(1)</sup>

L'hypertension artérielle (HTA) correspond à une **augmentation anormale de la pression du sang**<sup>[4]</sup> sur la paroi des artères. Chez les personnes hypertendues, la tension reste **en permanence**.

Elle est dangereuse, car elle fatigue le cœur, crée des lésions graves aux parois des artères et provoque des **accidents cardiovasculaires**.

Unité de mesure internationale :  
**Millimètre de mercure (mmHg)**

**Normale :**  
PAS: 120-129 mmHg  
PAD: 80-84 mmHg  
**Normale haute :**  
PAS: 130-139 mmHg

## Langage courant par simplification :



## **LES CONSEILS**

1. Je consulte un médecin pour réaliser un bilan complet
  2. Je mets en place des mesures hygiéno-diététiques [1, 3]
    - **Faire baisser sa tension : c'est possible avec une bonne hygiène de vie !**
    - Bien prendre ses médicaments.
    - Surveiller son alimentation : limiter sa consommation de sel, attention au surpoids, limiter sa consommation d'alcool.
    - Arrêter de fumer.
    - Faire une activité physique.
  3. J'effectue un suivi régulier de ma tension artérielle

## Comment faire à la maison: Règle des 3 / 3 / 3 [1, 2]



## **Suivi régulier de la tension artérielle avec HARTMANN**



Demandez conseil à votre pharmacien

Univers Pharmacie 

en partenariat avec



\*Offre valable du 01/09/2025 au 30/09/2025 sur la parapharmacie, dans les parapharmacies et pharmacies participantes affichant cette offre en point de vente, et dans la limite des stocks disponibles. Offre exclusive et limitée à l'achat d'un exemplaire sur la durée de l'opération, pour les porteurs d'une carte Univers Privilège et Univers Premium de la société « Mes Avantages ». Quatre chèques avantages de 10€ seront émis successivement aux quatre périodes suivantes : du 01/10/2025 au 15/10/2025 ; de 01/11/2025 au 15/11/2025 ; du 01/01/2026 au 15/01/2026 ; du 01/02/2026 au 15/02/2026. Visuel non contractuel.

(1) INSERM- Hypertension artérielle (HTA), une affection cardiovasculaire fréquente aux conséquences sévères- Novembre 2018. (2) Club des jeunes Hypertensiologues. Hypertension artérielle, Questions et réponses simples pour vous aider à mieux comprendre votre hypertension. Novembre 2014. (3) Fédération française de cardiologie. Hypertension artérielle - Premier facteur de risque cardiovasculaire 2019. (4) Ameli.fr, Définition et causes de l'hypertension artérielle (HTA), juin 2018.  
Les produits de la gamme Veroval® sont destinés à mesurer la tension artérielle. Veroval® DUO CONTROL : Fabricant : PAUL HARTMANN AG. Veroval® tensiomètre de bras; Fabricant : GlobalCare Medical Technology Co., Ltd et le mandataire : Donawa Lifescience Consulting Srl. Veroval® compact poignet; Fabricant : AVITA Corporation et le mandataire : Medical Device Safety Service GmbH. Ces dispositifs médicaux sont des produits de santé réglementés qui portent, au titre de cette réglementation, le marquage CE. Lire attentivement les instructions figurant sur la notice et/ou l'étiquetage. Demandez conseil à votre médecin ou pharmacien. Date de création : Septembre 2021 Référence : Newsletter hypertension patients  
PAUL HARTMANN S.A. à c.c. 2 route de Sélestat, 67720 Châtenois RCS COLMAR 325 158 028